ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 № 702-П

Г 1 г и
О внесении изменений в поста­
новление Правительства Астра­
ханской области от 27.12.2021
№ 660-П

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу­
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде­
рации»
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
27.12.2021 № 660-П «О региональном государственном жилищном контроле
(надзоре)» следующие изменения:

1.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного жилищного контроля
(надзора), утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

1.2. В ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных пока­
зателях регионального государственного жилищного контроля (надзора), утвер­
жденных постановлением, слова «отчетов по форме федерального статистиче­
ского наблюдения «1-Контроль», утвержденной приказом Росстата от 21.12.2011
№ 503,» исключить.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи­
циального опубликования.

Вице-губернатор - председатель
т Правительства Астраханской области
оо
о

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 30.10.2024 702-П

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного

жилищного контроля (надзора)

1. Поступление в службу жилищного надзора Астраханской области
(далее - служба) в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего
собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих ре­
шения по аналогичным вопросам повестки дня.

2. Выявление в течение трёх месяцев подряд более пяти случаев несоответ­
ствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации,
являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина,
являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации, информации, размещенной контролируемым лицом в государ­
ственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Наличие в службе сведений об увеличении размера платы за коммуналь­
ные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества
собственников помещений многоквартирного дома, более чем на 50% по сравне­
нию с предыдущим расчетным периодом, что подтверждается платежными до­
кументами на оплату жилищно-коммунальных услуг, размещенными в
государстве«нвйднформационной системе жилищно-коммунального хозяйства.